MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 71, DE 16 DE MAIO DE 2008.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 54/2008 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e de

Pesquisa RESOLVE:

    Aprovar a prorrogação de prazo dos PROJETOS DE PESQUISA abaixo

relacionados:

Título do Projeto Faculdade Professor

Responsável

Vigência

Planejamento e desenvolvimento

regional: o papel atribuído ao estado de

mato grosso do sul no contexto do plano

plurianual de investimentos do governo

federal (PPA 2004-2007).

FCH Silvana de Abreu 01/03/2005 a 31/08/2008

Prorrogação até

31/07/2009

Movimentos políticos na fronteira

Paraguai-Brasil: a guerrilha da frente

unida de libertação/FULNA.

FCH Ceres Moraes 01/03/2005 a 31/03/2008

Prorrogação de

01/04/2008 a 30/09/2009

Transformações territoriais na fronteira

internacional Brasil-Paraguai: o caso do

município de Dourados-MS

FCH Márcia Yukari

Mizusaki

01/02/2006 a 30/11/2008

Prorrogação até

30/11/2009

O manejo do solo condicionando o

desenvolvimento de plantas ornamentais

e atributos de um latossolo.

FCA Edgard Jardim

Rosa Junior

01/05/2002 a 31/07/2008

Prorrogação até

31/07/2011

A Educação Superior no Acordo do

Mercosul: Uma Análise de sua Política

de Avaliação

FAED Giselle Cristina

Martins Real

01/04/2007 a 30/04/2009

Prorrogação até

31/07/2009

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 71, DE 16 DE MAIO DE 2008.